ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 776/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 03 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN BAN CÔNG TÁC PHI CHÍNH PHỦ TỈNH HÀ TĨNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 18/5/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 22/4/2013 của UBND tỉnh ban hành Chương trình vận động viện trợ phi chính phủ nước ngoài của tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2013-2017;
Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ - Cơ quan Thường trực Ban Công tác phi chính phủ tỉnh tại Văn bản số 105/SNgV-HTQT ngày 13/02/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Công tác phi chính phủ tỉnh gồm các thành viên có tên sau:
1. Ông Nguyễn Thiện, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban;
2. Ông Hồ Quang Minh, Giám đốc Sở Ngoại vụ - Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Ông Lê Văn Lượng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Trưởng Ban;
4. Ông Nguyễn Trọng Sơn, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;
5. Ông Phạm Xuân Phú, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Văn An, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;
7. Ông Trịnh Xuân Diệu, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Tôn giáo tỉnh - Thành viên;
8. Ông Nguyễn Văn Long, Trưởng phòng Kinh tế Đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;
9. Bà Đào Thị Thu Hương, Tổng Thư ký Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị tỉnh - Thành viên;
10. Bà Ngô Thị Hoài Nam, Trưởng phòng Hợp tác Quốc tế, Sở Ngoại vụ - Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Ban
1. Ban Công tác phi chính phủ tỉnh hoạt động theo sự chỉ đạo trực tiếp của UBND tỉnh, có nhiệm vụ:
- Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố, thị xã và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách, nhiệm vụ giải pháp về công tác phi chính phủ.

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện công tác kêu gọi vận động viện trợ phi chính phủ và quản lý nhà nước về công tác phi chính phủ (bao gồm cả các nguồn viện trợ không hoàn lại từ các tổ chức, cá nhân có yếu tố nước ngoài).
- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác phi chính phủ nước ngoài do Chủ tịch UBND tỉnh giao.
2. Chế độ làm việc của Ban và Cơ quan Thường trực
- Các thành viên Ban, Cơ quan Thường trực hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Sở Ngoại vụ là Cơ quan Thường trực Ban Công tác phi chính phủ tỉnh.
- Trưởng Ban sử dụng con dấu của UBND tỉnh để hoạt động.
- Các Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác.
- Kinh phí hoạt động của Ban được cấp về Sở Ngoại vụ (cơ quan Thường trực). Hàng năm, Sở Ngoại vụ tổng hợp, lập dự toán kinh phí hoạt động, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh quyết định.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 13/01/2009 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Công an tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Ngoại giao;
- UB Công tác về các tổ chức PCPNN;
- Cục Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị VN;
- Đ/c Bí thư, các Đ/c Phó BT Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Phó VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC1;
- Gửi:
+ Bản giấy: TW, TU, HĐND tỉnh; các thành viên có tên tại Điều 1 (30b);
+ Điện tử: Các thành phần còn lại.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Kim Cự